
Uchwała Nr 18/08 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego 

z dnia 28 stycznia 2008 roku 
 
 
w sprawie przekazania Gminie Gniewoszów w formie pomocy rzeczowej gruzu 
betonowego pozyskanego z przebudowy drogi wojewódzkiej nr 738 na odcinku 
od km 12+256 do km 13+034 w miejscowo�ci Gniewoszów 
 
 

Na podstawie art. 8a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorz�dzie 
województwa (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1590 ze zm.1), w zwi�zku z art. 167 ust. 
2 pkt 5 oraz art. 175 ust. 1 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych   
(Dz. U. z 2005 r. Nr 249, poz. 2104 ze zm.2) – uchwala si�, co nast�puje: 
 
                                                                   

§ 1. 
 
1. Przekazuje si� w formie pomocy rzeczowej Gminie Gniewoszów gruz betonowy 

pozyskany z przebudowy drogi wojewódzkiej nr 738 na odcinku od km 12+256 do 
km 13+034 w miejscowo�ci Gniewoszów.                              

2. Przekazanie, o którym mowa w ust. 1, nast�pi w drodze protokołu. 
 

§ 2. 
 
Wykonanie uchwały powierza si� Zarz�dowi Województwa Mazowieckiego. 
 

§ 3. 
 
Uchwała wchodzi w �ycie z dniem podj�cia. 
 
 
 

Przewodnicz�cy Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego 

 
 

Robert Soszy�ski 
 
 
 
 
 
 

                                                 
1 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62,  
poz. 558, Nr  153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055  
i Nr 116, poz. 1206  i Nr 167, poz. 1759 oraz z 2006 r. Nr 126, poz. 875, Nr 227, poz. 1658 oraz z 2007 r. Nr 173,  
poz. 1218. 
2 Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w:  Dz. U. z 2005 r. Nr 169, poz. 1420 oraz z 2006 r. Nr 45,  
poz. 319, Nr 104, poz. 708, Nr 170, poz. 1217 i 1218, Nr 187, poz. 1381 i Nr 249, poz. 1832 z 2007 r. Nr 88,  
poz. 587, Nr 115, poz. 791, Nr 140, poz. 984. 



Uzasadnienie 
 

Przedkłada si� pod obrady Sejmiku Województwa Mazowieckiego projekt 
uchwały w sprawie przekazania Gminie Gniewoszów w formie pomocy rzeczowej 
gruzu betonowego pozyskanego z przebudowy drogi wojewódzkiej nr 738 na odcinku 
od km 12+256 do km 13+034 w miejscowo�ci Gniewoszów. 

Wójt Gminy Gniewoszów pismem z dnia 26.11.2007 r. zwrócił si� z pro�b� do 
Urz�du Marszałkowskiego Województwa Mazowieckiego o przekazanie w formie 
pomocy rzeczowej gruzu betonowego pochodz�cego z przebudowy drogi 
wojewódzkiej nr 738 na odcinku od km 12+256 do km 13+034 w miejscowo�ci 
Gniewoszów. Pozyskany gruz betonowy zostanie wykorzystany do utwardzenia 
gminnych dróg gruntowych. 

Na podstawie notatki słu�bowej z dnia 12 grudnia 2007 r. z oceny materiałów 
rozbiórkowych pozyskanych z rozbiórki chodników i zjazdów z płyt betonowych przy 
przebudowie drogi wojewódzkiej nr 738 w m. Gniewoszów, sporz�dzonej przez 
Kierownika Obwodu Drogowego Siczki, Inspektora Nadzoru Inwestorskiego oraz 
Kierownika Działu Technicznego Rejonu Drogowego w Radomiu przy udziale 
Kierownika Budowy, stwierdza si�, �e gruz betonowy w ilo�ci 194,54 m3, pozyskany 
z rozbiórki chodników i zjazdów z płyt betonowych to materiały, które nie mog�  by� 
wykorzystane do powtórnego wbudowania na drogach wojewódzkich i nie stanowi� 
warto�ci materiałowej.  Stwierdza si� �e w/w materiały, w ilo�ci 194.54 m3 tj. płyty 
betonowe ze znacznymi ubytkami oraz sp�kaniami, pop�kane kraw��niki  itp., ze 
wzgl�du na nisk� estetyk� stanowi� gruz betonowy. 

W zwi�zku z powy�szym, Mazowiecki Zarz�d Dróg Wojewódzkich  
w Warszawie uwa�a, �e w/w gruz betonowy jest bezwarto�ciowy, a jego wywóz  
i składowanie jest nieopłacalne.  

Wójt Gminy Gniewoszów w swoim pi�mie informuje, �e jest w stanie ww. gróz 
zagospodarowa� do utwardzenia dróg gruntowych gminy Gniewoszów. 
Uchwała nie powoduje wydatków z bud�etu Województwa Mazowieckiego. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


